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Herrn Stadtverordneten
WCIlTer Bien Berliner Platz 1

35390 Gieflen
uber
das Biro der B Auskunft erteilt: Frau Weigel-Greilich
Telefon: 0641 306-1016
Stadtverordnetenversammlung Telefax: 0641 3062015

E-Mail: gerda.weigel-greilich@giessen.de

Ihr Zeichen Ihr Schreiben vom Unser Zeichen Datum
25.06.2025 IV-Wei./Mi.-ANF/2698/2025 03.07.2025

Anfrage gem. § 30 GO zum Status des Beschlusses STV/0313/2021 bzgl. Erarbeitung eines Konzeptes zur Reduzierung von ungenutztem Wohnraum - ANF/2698/2025

Sehr geehrter Herr Bien,
lhre o0.g. Anfrage beantworten wir wie folgt:

Hintergrund:

In ihrer Sitzung vom 16.12.21 beschloss die Stadtverordnetenversammlung folgenden Antrag der Fraktion Gigg+Volt: "Der Magistrat der Stadt Gieflen wird damit beauftragt, das Konzept fir eine WohnraummaBBnahme zu erarbeiten, bei der Hauseigentimer dazu motiviert werden, momentan wenig oder ungenutzte RGume im eigenen Haus zu vermieten."

Aus der Antwort des Magistrats auf unsere Anfrage zum Bearbeitungsstand im Februar 2023: "Die Erarbeitung eines Konzeptes ist in Bearbeitung, (...). Ziel ist es, auf Grundlage der vorhandenen Daten kurzfristig einen Schwerpunkt fir ein raumliches Pilotprojekt im Stadtgebiet zu identifizieren und Erfahrungen zu Hindernissen bzw.
Umsetzungsschwierigkeiten zu sammeln. Fir den Haushalt 2024 wird eine Stelle hierzu im Stadtplanungsamt angemeldet."

Da nun weitere zwei Jahre vergangen sind, ohne dass ein Ergebnis bekannt wurde, fragen wir den Magistrat:

Frage 1:
Wie ist der Status des Konzepts und bis wann plant der Magistrat das Ergebnis vorzulegen?

Antwort:

Aufgrund anderer Prioritaten wie zum Beispiel Verkehrsentwicklungsplan, Nahverkehrsplan, Sportentwicklungsplan oder Stellplatzsatzung musste die Erarbeitung des Konzeptes verschoben werden.
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Nach den durchgefihrten Bevidlkerungs- und Haushaltsrecherchen sowie einer stadtebaulichen Einschatzung wird der Stadtteil Kleinlinden als Pilotprojekt vorgeschlagen.
Es wurden diverse Gespréche mit Fachleuten gefihrt und positive Beispiele gesammelt.
Konkrete Uberlegungen zur Durchfiihrung eines Workshops und zur Offentlichkeitsarbeit wurden gestartet.

Frage 2:

Wourde die angemeldete Stelle inzwischen besetzte
a. Falls ja, wann?
b. Falls ja, mit welchen weiteren Aufgaben ist diese betraute
c. Falls nein, warum nichte

Antwort:
Die angemeldete Stelle konnte im Rahmen der Haushaltsberatungen 2024 und 2025 nicht bericksichtigt werden und wird 2026 nicht mehr angemeldet.

Mit freundlichen Grif3en
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